
 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 088/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023 
 

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação, Formação de registro de preço, com validade de 12 (doze) 

meses, visando contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada para aquisição de utensílios para 

cozinha comunitária, para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social, Juventude e 

Cidadania do município da Vitória de Santo Antão, observando-se as cautelas da legalidade da Lei de 

Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações. 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações. 
 
R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta 

licitação,  Formação de registro de preço, com validade de 12 (doze) meses, visando contratação 

de pessoa(s) jurídica(s) especializada para aquisição de utensílios para cozinha comunitária, 

para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social, Juventude e Cidadania do 

município da Vitória de Santo Antão, conforme especificações e demais condições gerais 

constantes neste Termo, Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 

8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo: 
 
Adjudicado: 
Empresa:  

• MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ: 39.537.400/0001-76, localizada na AV A, N° 4165, 

SALA 307 BLOCO 1 T06, PAIVA, CABO DE SANTO AGOSTINHO/PE, CEP: 54.522-005, Valor R$ 

4.886,44 (quatro mil e oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).  

• UNICA SANEANTES LTDA, CNPJ: 43.392.983/0001-61, localizada na R FREI CANECA, N° 11, 

ENGENHO MARANGUAPE, PAULISTA/PE, CEP: 53.423-623, Valor R$ 9.719,11 (nove mil e setecentos e 

dezenove reais e onze centavos).  

• LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.464.926/0001-27, localizada na R ANDRE VIDAL DE 

NEGREIROS, N° 565, LOJA 01, SÃO JOSE, GARANHUNS/PE, CEP: 55.295-200, Valor R$ 48.821,94 

(quarenta e oito mil e oitocentos e vinte e um reais e noventa e quatro centavos). 

 

 
Vitória de Santo Antão-PE, 16 de Outubro de 2023. 
 

  

 

 

______________________________ 
DAVID ALBERT OLIVEIRA GUIMARAES 

PREGOEIRO 

mailto:cplpmv@gmail.com

